1 / 1

 NIPC 501 205 551
 Praça de Camões, 5400-150 Chaves
 276 340 500   municipio@chaves.pt   www.chaves.pt

EDITAL Nº 22/2026

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, faz público que por seu despacho nº

22/GAPV/26, foi aprovada a abertura de “Concurso Público sem publicidade internacional para

atribuição do direito de ocupação e exploração do Quiosque localizado na Avenida da Raposeira,

freguesia de Santa Maria Maior, concelho de Chaves”, conforme documentos em anexo.

Mais torna público que as peças do concurso, se encontram disponíveis para consulta dos interessados,

na Secção de Taxas e Licenças, do Departamento de Administração Geral, durante o horário normal de

expediente, ou seja, das 09h00 às 17h00, sita no Edifício Duques de Bragança, 1º piso, 5400 – 150

Chaves.

Por último, as propostas deverão ser entregues, nos termos do anúncio de concurso, até às 17 horas

do dia 19 de março de 2026, procedendo-se à realização do ato público no dia seguinte, ou seja, dia 20

de março de 2026, pelas 10 horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, perante a Comissão designada

para o efeito.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital, que vai ser afixado nos

lugares do costume.

E eu, Carla Sofia Magalhães de Sousa Negreiro, Diretora de Departamento de Administração Geral, no

uso de competências próprias, o subscrevi.

Chaves, 11 de fevereiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal,

(Nuno Vaz)